PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
                                             ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA 064/2020, de 06 de Julho de 2020.

Súmula: Constitui Comissão Especial de
Contratação Emergencial de pessoal
temporário.

                   O Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Senhor
José Roberto Furlan, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município;

           E CONSIDERANDO, o Art. 4, da Lei Municipal nº 2149, de 12 de
dezembro de 2019;

           E CONSIDERANDO, o Decreto Municipal nº 66/2020 e 096/2020, e a

Portaria nº 59/2020 do Ministério da Cidadania;

           E CONSIDERANDO os princípios da Legalidade, da Impessoalidade,

da Moralidade, da Publicidade e da Eficiência, de conformidade com o artigo 37,
caput, da Constituição Federal;

                  E CONSIDERANDO a instrução Normativa nº 142/2018, do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, que dispõe sobre envio de atos de admissão de
pessoal pelo SIAP – Admissão e demais informações e documentos relativos a
atos de pessoal em geral, RESOLVE.

                                                 N O M E A R

Art.1º. Ficam devidamente nomeados os servidores públicos, pertencentes do
Quadro de Pessoal Efetivo da Municipalidade, para comporem a COMISSÃO
Especial de Contratação Emergencial de pessoal temporário, sob a presidência da
primeira, com as atribuições de organizar, instruir e coordenar o processo de
admissão de pessoal temporário para atuar na Secretaria Municipal de Assistência
Social, com vistas à recomposição da força de trabalho e utilizar os recursos
oriundos do Incremento Temporário para ações de combate ao COVID 19,
conforme segue:

Marcia Cristina Esteves Gonçalves matrícula nº 3134 CPF Nº 042.372.769-96

Roberto José de Brito Neto            matrícula  nº 3288 CPF Nº 066.465.479-71

Daiane Alves Anacleto                    matrícula  nº 3280 CPF Nº 084.294.399-43

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas
as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Gabinete do Prefeito, aos
seis dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte. (06/07/2020)

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal